
 

Eva Liorentaitė, 9E kl. 

 „Būtina įsidurti“ 

Darbo vadovė mokytoja metodininkė Aida Ragauskienė  

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Cukrinis diabetas... Tokią diagnozę išgirdau prieš 9 metus. Tuo metu 
nesupratau, kas įvyko, kas manęs laukia toliau. Bet prisimenu, kad baisiausia buvo, 
kai reikėjo įsidurti, nes reikia sužinoti glikemiją (cukraus kiekį kraujyje), būtina 
įsidurti, nes reikia susileisti insuliną, kad galėtum valgyti. Tuo metu man, mažai 
mergaitei, tai buvo baisiausia ir sunkiausia.  

Norėdama pavaizduoti savo ligos kasdienybę, pasirinkau ežiuką. Juk pirma 
mintis jį pamačius – norėčiau paglostyti, bet kaip neįsidurti? Tai primena mano 
gyvenimą, kai per parą tenka daugiau negu 10 kartų durtis, kad žinočiau, koks 
cukraus kiekis kraujyje ir kaip toliau man elgtis. Taip pat ežiukas, pajutęs pavojų, 
susiriečia į kamuoliuką ir atstato spyglius gynybai. Taip ir aš, apsiginklavusi 
daugybe juostelių, kiekvieną dieną ginuosi nuo ligos, kad galėčiau gyventi.  

Darbą kūriau naudodama tris medžiagas. Ežiuką – pagrindinį veikėją - 
lipdžiau iš molio, o naudodama dantų krapštuką, suformavau spyglius. Jį patamsinau 
tušu. Polistireninis putplastis, kurį nupurškiau baltos spalvos aerozoliniais dažais, 
perteikia cukraus idėją. O į jį susmaigstytos cukraus kiekio kraujyje matavimo 
juostelės, parodo mano kasdienybę. Kiekviena juostelė yra mano panaudota ir turi 
savyje informaciją apie mano kraują. Ežiuku, apgaubtu „cukrumi“ ir styrančiomis 
juostelėmis, noriu parodyti savo dūrius ir jų gausą.  

Šiuo darbu noriu atkreipti dėmesį į sergančius cukriniu diabetu, parodyti jų 
gyvenimą. Juk kiekvienas būtinas dūris mums leidžia ne tik gyventi, bet ir valdyti 
savo sveikatos būklę bei savijautą.   

Dėkoju baigiamojo darbo vadovei – mokytojai metodininkei Aidai 
Ragauskienei už supratimą, pagalbą įgyvendinant idėją ir galėjimą perteikti mano 
kasdienybę, kurioje būtina įsidurti. 

 


